



KOREANSKA SÄLLSKAPET

I SVERIGE KOREAN ASSOCIATION IN SWEDEN

## Verksamhetsberättelse för Koreanska sällskapet i Sverige Kalenderåret 2024

2024 började med den årliga styrelsekonferensen den 20 januari. Besked om att minnesboken med 120 sidor om ”Det svenska fältsjukhuset i Koreakriget” hade inlämnats för tryckning mottogs med stor glädje. Ekonomin och rekrytering av nya medlemmar stod liksom tidigare högt på dagordningen. Utöver styrelsekonferensen har ytterligare sju styrelsemöten hållits, den 13 februari (digitalt), 21 mars, 23 april (konstituerande), 26 maj (i kombination med styrelsemiddag), 28 augusti, 15 oktober och 19 november.

Den 17 mars bjöd föreningen in till koreansk bio på Bio Kaskad i Blackeberg, där filmen ”Past lives” visades.

Årsmöte hölls 23 april på Östasiatiska museet. Deltagarna möttes av bokbord med försäljning av nyutkomna minnesboken om det svenska fältsjukhuset i Koreakriget. Det bjöds på förfriskningar och koreanska chips. Många var intresserade av boken, och av att bli medlemmar i Koreanska sällskapet. Flera exemplar av boken såldes på kort tid. Ordföranden Katarina Eriksson presenterade redaktionskommittén som, utöver henne själv, bestått av Lars Frisk och Gabriel Jonsson. Kerstin Frisk har också aktivt bidragit i arbetet med boken. Ett uppskattat författarsamtal hölls med Lars Frisk, initiativtagaren till minnesboken. Kerstin Frisk läste några citat från veteraner som publicerats i boken. Flera spontana inlägg kom från åhörarna.

Därefter vidtog stipendieutdelning. Bland många sökande hade 22-åriga Vincent Nilsson utsetts till 2024 års mottagare av stipendiebeloppet på 15,000 kronor. Han började tidigt intressera sig för Korea och har nu påbörjat en 4-årig tolkutbildning vid Hankuk University i Seoul. En kort videohälsning spelades upp från Vincent i Seoul, och hans mor närvarade och mottog det diplom som utdelades av ordföranden.

Efter en kort paus blev det dags för årsmöte och konstituerande styrelsemöte, där man beslutade följande i enlighet med valberedningens förslag till ny styrelse:

Katarina Eriksson	ordförande	Fortsätter till 2025
Gabriel Jonsson	vice ordförande	Fortsätter till 2025
Sylvia Dahl	kassör	Fortsätter till 2025
Milko Hübner	medlemsansvarig	Fortsätter till 2025
Britt-Marie Lundgren	sekreterare	Fortsätter till 2025
Sofie Haglund	kommunikationsansvarig	Nyval till 2026
Jari Urkko	ledamot	Nyval till 2026
Mats Eklind	suppleant	Nyval till 2026

Till revisorer utsågs Katharina Urkko och Ulrika Andersson utsågs till revisorsuppleant. Som valberedning utsågs Kerstin och Lars Frisk, samt Julia Kee-Sook Hahn. Samtidigt riktades ett stort och varmt tack till makarna Lars och Kerstin Frisk, för deras uthålliga och inspirerande ledning av verksamheten under mer än 12 år. Lars Frisk är utsedd till hedersordförande, och vi ser fram emot fortsatt samarbete i olika former.

År 2024 erbjöds Sverige fyra platser i ”Re-visit-resor” till Korea. Alla som har koppling till någon veteran kan söka. Ansökningarna sänds till Republiken Koreas ambassad, som sedan avgör vilka som erbjuds plats. Två platser i juli gick till barnbarn till en veteran, och två platser i november gick till Sylvia Dahl, vars far arbetade på det svenska fältsjukhuset, och hennes 94-åriga koreanska mor, som var lokalanställd på sjukhuset och träffade Sylvias pappa där. Vidare hölls en ”Youth Peace Camp” i Korea i juli. Dit reste två barnbarn till en annan veteran.

Den 23 september firades Koreaveteranerna med en ceremoni vid minnesmärket på Djurgården, följt av lunch på Villa Källhagen. Till veterandagen hade också en stor ungdomsgrupp från Sydkorea inbjudits, som reste runt i världen för att träffa och tacka krigsveteranerna. Från Koreanska sällskapet deltog bl.a. hedersordförande Lars Frisk, som på kort varsel fick ersätta Katarina Eriksson som blivit sjuk. Hanna Eriksson, barnbarn till en av våra krigsveteraner, sjöng Sveriges nationalsång vid ceremonin. En av veteranerna, 100-årige Paul Ohlsén, tilldelades en mycket fin utmärkelse, ”The Presidential Citation”, som hans son tog emot då han själv låg på sjukhus. Veteranen Soonae Engberg fick ensam representera de svenska krigsveteranerna denna gång.

Den 31 oktober hölls ett unikt föredrag av Sven Erik Johansson. Han är en tidigare lantbrukare från Västergötland med bakgrund inom verkstadsindustrin, som varit utsänd av svenska Pingstmissionens och norska Østmissionen till Rwanda på 1990-talet, och till Nordkorea omkring åren 1999–2008 samt 2012–2017. De flesta lantbrukskooperativ som han arbetade med i Nordkorea låg inom en radie av cirka 10 mil från huvudstaden Pyongyang. Mr. Sven, som han kallades, fick ägna lång tid och mycket tålamod innan det gick att försiktigt introducera förbättrade odlingsmetoder för främst potatis. Potatis är en viktig gröda som kan ge två skördar per år, i motsats till ris som ses som en lyxvara i landet där det råder brist på snart sagt allt. Samlingssalen på Kungsholmen i Stockholm var fullsatt, den kväll det uppskattade föredraget hölls. (Se även artikel i Yoboseya, nr 4 år 2024)

Hösten 2024 ägnade vår kassör Sylvia Dahl mycket tid åt migrering av sällskapets ekonomisystem från FortKnox till Visma. Slutresultatet har gett en välbehövlig modernisering med säkrare, snabbare och smidigare hantering av sällskapets ekonomi och medlemshantering. Medlemsavgifterna kommer från 2025 att faktureras i januari.

Året avslutades med den traditionella julfesten 24 november, återigen i Hjorthagen. Det blev en mycket lyckad fest med många besökare, totalt runt 70 personer. Som vanligt erbjöds fantastiska priser från huvudsponsorerna LG och Samsung.

Föreningen har 2024 publicerat fyra nummer av medlemstidningen Yoboseyo, innehållande artiklar om och inbjudningar till föreningens aktiviteter, nyhetssammanställningar, litteratur-recensioner, artiklar om Koreas kulturskatter m.m. Många av styrelsens medlemmar bidrar med texter. Flera artiklar har handlat om Korea-aktiviteter utanför Stockholm, bl.a. i Göteborg, vilket efterfrågas av medlemmarna.

Föreningen hade ca 150 medlemmar under 2024 varav ca 120 betalade medlemsavgiften 2024. Ca 150 medlemmar har fakturerats medlemsavgift för 2025 (familjemedlemskap).